

põllumajandusministri määruse "Ettevõtte, kus tegeletakse puidu kuivatamisega või puidust toodete valmistamisega, nõuetele vastavaks tunnistamise taotlemise ja taotluse menetlemise kord" eelnõu juurde

I. Sissejuhatus

Põllumajandusministri määruse "Ettevõtte, kus tegeletakse puidu kuivatamisega või puidust toodete valmistamisega, nõuetele vastavaks tunnistamise taotlemise ja taotluse menetlemise kord" eelnõu on välja töötatud "Taimekaitseaduse" § 46 lõike 4 alusel.

Määruse eesmärk on anda taimetervise registrisse kantud toorpuidu töötlemisega tegelevale ettevõtjale võimalus taotleda Taimetoodangu Inspeksioonilt oma ettevõtte või selle osa, kus toimub puidu kuumtöötlemine, tunnistamist nõuetele vastavaks. Nõuetele vastavaks tunnistatud puidukuivatis töödeldud puitu ja sellest valmistatud tooteid on lubatud märgistada märgistusega HT. Sellisel viisil märgistatud puitu või puidust tooteid on võimalik eksportida riiki, kus puidu ja puidust toodete sisseveo eelduseks on vastavusmärgi olemasolu nii puidul kui ka puidust toodetel.

Põllumajandusministri määruse eelnõu ja seletuskirja on koostanud Põllumajandusministeeriumi taimetervise osakonna taimekaitse büroo peaspetsialist Tiina Lille (625 6535) ning Taimetoodangu Inspeksiooni taimetervise osakonna juhataja Riina Koidumaa (671 2641) ja sama osakonna peaspetsialist Ülle Metsman (671 2657). Eelnõule on juriidilise ekspertiisi teinud Põllumajandusministeeriumi õigusosakonna peaspetsialist Raili Sillart (625 6197).

Eelnõu keeletoimetaja on Põllumajandusministeeriumi õigusosakonna peaspetsialist Leeni Silk (625 6523).

II. Eelnõu sisu

Paragrahvis 1 kehtestatakse määruse reguleerimisala.

Paragrahvis 2 sätestatakse ettevõtte, kus tegeletakse puidu kuivatamisega, nõuetele vastavaks tunnistamise taotlemine, milleks ettevõtte juht või tema volitatud isik esitab taotluse koos ettevõtte nõuetekohasust tõendavate dokumentidega (ettevõtte asendiplaan, kuivatuskambri tüübi joonis, ettevõtte enesekontrolliplaan jms) Taimetoodangu Inspeksioonile. Taotleja peab olema registreeritud taimetervise registris. Ettevõttes peab olema määratud puidu kuumtöötlemise eest vastutav isik. Samuti peab taotluses olema märgitud andmed kuivatuskambrite kohta.

Paragrahvis 3 sätestatakse ettevõtte, kus tegeletakse puidust toodete valmistamisega, nõuetele vastavaks tunnistamise taotlemine. Taotlusega peab kaasas olema ettevõtte asendiplaan, enesekontrolliplaan, toodangu vastavusmärgiga märgistamise protseduuri kirjeldus, kavandatava vastavusmärgi templi või matriitsi jäljendi näidis ning tootmise tehnoloogiline skeem ja kirjeldus. Puidust toodete valmistamiseks ei pea ettevõtte ise puidukuivatit omama ja seal puitu töötleva, vaid ta võib ka juba nõuetekohaselt kuumtöödeldud puitu sisse osta. Kuid puidust toodete varustamiseks vastavusmärgiga peab ettevõtte vastama puidust toodete valmistamise nõuetele.

Paragrahvis 4 kehtestatakse taotluse menetlemise kord. Menetlemise käigus kontrollib Taimetoodangu Inspeksioon taotluses esitatud andmeid ja ettevõtte vastavust nõuetele. Vajaduse korral võib ettevõtte, kus tegeletakse puidu kuivatamisega, nõuetele vastavuse hindamiseks kaasata ka eksperdi, kooskõlastades selle isikuga, kelle ettevõtet hinnatakse. Eksperdi kaasamisega seotud kulud katab ettevõtja.

Paragrahvis 5 sätestatakse eksperdi kaasamine ettevõtte nõuetele vastavuse hindamiseks. Taimetoodangu Inspeksioon koostab nõuetekohaste ekspertide nimekirja ja esitab selle isikule, kelle ettevõtet hinnatakse. Ettevõtjal on õigus järelevalveametniku valitud eksperdist loobuda viie tööpäeva jooksul, kui ekspert ei vasta ettenähtud tingimustele. Eksperdi kaasamisega seotud kulud katab ettevõtja. Kulude suurus oleneb ettevõtte kaugusest, puidukuivatite arvust, kulutatud ajast, eksperdihinnangu koostamise keerukusest.

Paragrahvis 6 kehtestatakse nõuded eksperdile, kes peab tundma asjakohaseid õigusakte, kuivatuskambri tööprotsessi, omama sobivaid teadmisi ja töökogemust. Eksperdiks saab olla kõrgharidusega spetsialist (lõpetanud näiteks EMÜ, TTÜ, Luua Metsanduskool). Ekspert peab oskama lugeda kuivatusgraafikuid ning nende põhjal järeldusi teha, teadma kohapeal kontrollitavaid dokumente ning tundma mõõteprotseduure, kuumtöötlemisprotsessi. Ekspert peab olema erapooletu ja antavas eksperdiarvamuses peab andma kinnituse, et tal ei ole "Tsiiviilkohtumenetluse seadustiku" §-s 296 ja "Haldusmenetluse seaduse" §-s 10 sätestatud aluseid arvamuse andmisest keeldumiseks (nt ta ei tohi olla ettevõtte esindaja sugulane, abikaasa, hõimlane või perekonnaliige). Ekspert ei tohi olla ettevõttest tööalases, teenistuslikus või muus sõltuvuses, samuti ei tohi tal olla huvi lõpliku hindamistulemuse vastu.

Paragrahvis 7 sätestatakse eksperdiarvamuse koostamine kolmes eksemplaris ning arvamuses märgitavad andmed. Ekspert annab ettevõtte nõuetele vastavaks tunnistamise käigus kümne tööpäeva jooksul arvates ekspertiisi lõpetamisest oma arvamuse, kas ettevõtte vastab nõuetele või mitte. Ekspertiisi tegemise tähtaega ei määrata, kuna see sõltub hinnatavast puidukuivatist ja vajaduse korral võib teha puidukuivatamise katseid. Nende tulemuste saamine sõltub näiteks omakorda katsetatava puidu liigist ning seetõttu on ekspertiisi aega raske määrata.

Paragrahvis 8 sätestatakse hindamisaruande koostamine. Järelevalveametnik koostab hindamisaruande, tuginedes esitatud taotlusele, lisadokumentidele ja kohapealse kontrolli tulemustele. Kui hindamiseks on kaasatud ekspert, tuleb hindamisaruande koostamisel arvestada eksperdi arvamus. Hindamisaruanne sisaldab menetlusandmeid, menetluskäiku, ettepanekut Taimetoodangu Inspeksiooni peadirektorile ettevõtte nõuetele vastavaks tunnistamise või sellest keeldumise kohta. Hindamisaruanne jääb Taimetoodangu Inspeksioonile.

Paragrahvis 9 sätestatakse nõuetele vastavaks tunnistamise otsus, mille ära kiri või väljavõte sellest saadetakse isikule kümne tööpäeva jooksul arvates otsuse tegemisest.

Paragrahvis 10 tunnistatakse kehtetuks nimetatud valdkonda senini reguleerinud põllumajandusministri 13. aprilli 2004. a määrus nr 35 "Ettevõtte, kus tegeletakse puidu kuivatamisega või puidust toodete valmistamisega, nõuetele vastavaks tunnistamise taotlemise ja taotluse menetlemise kord" (RTL 2004, 42, 715).

III. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele

Eelnõu väljatöötamisel ei ole lähtunud Euroopa Liidu õigusaktidest, kuna Euroopa Liit ei reguleeri ettevõtte või ettevõtte osa, kus toimub puidu kuivatamine ja kuumtöötlemine, tunnistamist nõuetele vastavaks. Sellise regulatsiooni kehtestamine on liikmesriikide pädevuses.

IV. Määruse mõjud

Määruse rakendamine annab võimaluse puidukuivati omanikule ja ettevõtjale, kes soovib vastavusmärgiga märgistatud puitu ja puidust tooteid eksportida riiki, kus puidu ja puidust toodete sisseveo eelduseks on vastavusmärgi olemasolu.

Seni valdkonda reguleerinud põllumajandusministri 13. aprilli 2004. a määrus nr 35 "Ettevõtte, kus tegeletakse puidu kuivatamisega või puidust toodete valmistamisega, nõuetele vastavaks tunnistamise taotlemise ja taotluste menetlemise kord" tunnistatakse kehtetuks.

V. Määruse rakendamiseks vajalikud kulutused ja eeldatavad tulud

Eelnõu määrusena kehtestamine ei too kaasa lisakulutusi riigieelarve vahenditest.

VI. Määruse jõustumine

Määrus jõustub üldises korras.

VII. Eelnõu kooskõlastamine

Eelnõu on esitatud arvamuse saamiseks Taimetoodangu Inspektsioonile ning kooskõlastamiseks Keskkonnaministeeriumile. Ministeeriumid ei kandnud ettenähtud tähtaja jooksul eelnõude kooskõlastamise infosüsteemi kirja eelnõu heakskiitmise või eelnõuga põhjendatult mittenoustumise kohta ega taotlenud ka tähtaja pikendamist. Seega on eelnõu loetud ministeeriumite poolt kooskõlastatuks

Ants Noot
Kantsler

